
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Leek 2016

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leek;

 

gelezen het advies met registratienummer 2016008610;

 

overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen

wenselijk is nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen

kunnen worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inza-

meldienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffenverordening gemeente Leek 2016;

 

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening gemeente Leek 2016;

 

 

B E S L U I T:

 

 

vast te stellen het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Leek 2016.

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan:

a. verordening: Afvalstoffenverordening gemeente Leek 2016;

b. inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmiddel, zoals

een minicontainer of een kca-box ten behoeve van één huishouden;

c. inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd(e) bewaarmiddel of -plaats,

zoals een verzamelcontainer ten behoeve van meerdere huishoudens;

d. milieuzak: een afvalzak, door of vanwege de gemeente beschikbaar gesteld voor de aparte inza-

meling van kunststof verpakkingen, overige kunststoffen en drankenkartons;

e. milieupas: een perceelsgebonden pas noodzakelijk in verband met identificatie en betaling voor

afgifte van huishoudelijke afvalstoffen op het afvalbrengpunt;

f. containerpas: een pas noodzakelijk in verband met identificatie voor afgifte van huishoudelijke

afvalstoffen bij een verzamelcontainer of een wijkcontainer.

 

Artikel 2 Aanwijzing inzameldienst
Als inzameldienst op grond van artikel 3, eerste lid van de verordening wordt aangewezen Hoeksema's

Regionale Milieudiensten (HRM) statutair gevestigd te Grootegast.

 

Artikel 3 Aanwijzing inzamelplaats
De Milieustraat De Tweemat, Tweemat 7 te Grootegast wordt aangewezen al inzamelplaats in de zin

van artikel 5 van de verordening.

 

Artikel 4 Inzamelmiddelen- en voorzieningen
1. De volgende inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen worden aangewezen voor de aanbieding

van de daarbij genoemde bestanddelen van huishoudelijk afval:

a. voor restafval van gebruikers van een perceel een grijze miniconainer met een inhoud van

240 of 140 liter, welke minicontainer van gemeentewege is verstrekt en van gemeentewege

is voorzien van een chip en (op verzoek) een slot;

b. voor gft-afval van gebruikers van een perceel een groene miniconainer met een inhoud van

240 of 140 liter, welke minicontainer van gemeentewege is verstrekt en van gemeentewege

is voorzien van een chip en (op verzoek) een slot;

c. (ondergrondse) verzamelcontainers voor de inzameling van huishoudelijk rest- en GFT-afval

voor bewoners van appartementencomplexen huishoudens, voor wie inzameling via voor-

noemde inzamelvoorziening een betere optie is dan inzameling via een individueel inzamel-

middel;

d. voor kunststofverpakkingen, overige kunststoffen en drankenkartons een door of vanwege

de gemeente verstrekte milieuzak;

Nr. 187433

GEMEENTEBLAD 29 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Leek.

Gemeenteblad 2016 nr. 187433 29 december 20161



e. voor klein chemisch afval een van gemeentewege verstrekte chemobox.

2. Ten aanzien van de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen geldt het volgende:

de gemeente verstrekt standaard en kosteloos aan ieder huishouden, waarbij het huishou-

delijk afval bij het perceel wordt ingezameld, een grijze en een groene minicontainer in
a.

bruikleen. Op verzoek kunnen extra minicontainers in bruikleen verstrekt worden. Voor een

extra groene minicontainer moet een borg van € 75,00 aan de gemeente worden betaald;

b. op verzoek kunnen de in bruikleen te geven minicontainers worden voorzien van een con-

tainerslot, waarbij voor ieder containerslot een borg van € 27,50 aan de gemeente worden

betaald;

c. het beheer van de inzamelmiddelen die in bruikleen zijn verstrekt door de gemeente, berust

bij de gemeente Leek;

d. de door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen behoren bij de woning;

e. de gebruiker van een perceel dient zich tot het Klantcontactcentrum van de gemeente Leek

te wenden indien bij een verhuizing naar een perceel geen of een kapot door of namens de

gemeente te verstrekken inzamelmiddel wordt aangetroffen, bij verdwijning, vermissing of

beschadiging van een door of namens de gemeente te verstrekken inzamelmiddel;

f. de inzamelmiddelen blijven eigendom van de gemeente Leek en worden bij normale slijtage

voor haar rekening technisch onderhouden;

g. de gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het onderhoud van de in bruikleen

ontvangen inzamelmiddelen als ware deze zijn eigendom;

h. de gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken

dat deze geen overlast voor derden veroorzaakt;

i. de verstrekte inzamelmiddelen voor rest- en gft-afval mogen alleen worden gereinigd met

water.

3. Ten aanzien van de inzamelvoorzieningen geldt het volgende:

huishoudelijk afval kan alleen middels een verzamelcontainer worden aangeboden, als de

aanbieder in het bezit is van een containerpas;
a.

b. een containerpas wordt verstrekt aan bewoners van appartementencomplexen/gestapelde

bouw, die voor de inzameling van hun huishoudelijk afval zijn aangewezen op een inzamel-

voorziening in de vorm van een (ondergrondse) verzamelcontainer en huishoudens, voor

wie inzameling via voornoemde inzamelvoorziening een betere optie is, dan inzameling via

een individueel inzamelmiddel. De containerpas kan worden aangevraagd via de gemeen-

telijke website en op het gemeentehuis.

 

Artikel 5 Frequentie inzameling diverse huishoudelijke afvalstoffen
1. Huishoudelijke afvalstoffen in de grijze minicontainers worden iedere oneven week van het jaar

ingezameld.

2. Het groente-, fruit en tuinafval in de groene minicontainers worden iedere even week van het jaar

ingezameld.

3. Papier en karton, glas, textiel, kunststof verpakkingsmateriaal, overige kunststoffen, drankenkartons,

blik en metaal en kleine elektrische of elektronische apparatuur worden iedere week ingezameld.

 

Artikel 6 Dagen en tijden aanbieding huishoudelijke afvalstoffen
1. Inzamelmiddelen moeten vanaf 's ochtends 07.00 uur worden aangeboden op de vastgestelde

inzameldag, welke dag is aangegeven in de bijlage bij dit besluit.

2. Indien het aanbieden van de grijze dan wel de groene minicontainer op grond van het bepaalde

in leden 1 en 2 op een erkende feestdag valt, dan kunnen burgemeester en wethouders een andere

dag aanwijzen voor het aanbieden van deze minicontainers. Deze dag ligt kort voor of kort na de

betreffende feestdag. Het bepaalde in lid 1 is van overeenkomstige toepassing.

3. De inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst, doch uiterlijk

aan het einde van de vastgestelde inzameldag, van de weg zijn verwijderd.

4. Grof huishoudelijk afval, grof tuinafval en grote elektrische en elektronische apparatuur worden

op afspraak ingezameld, deze categorieën mogen slechts worden aangeboden op het tijdstip dat

is afgesproken.

 

Artikel 7 Locatie van inzameling
1. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in minicontainers dient ordelijk te

geschieden door plaatsing van de minicontainer op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijweg,

of, bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare weg, dan wel op een inzamel-

of clusterplaats, zodanig dat het voetgangers- en overige verkeer niet wordt gehinderd of in de

Gemeenteblad 2016 nr. 187433 29 december 20162



doorgang wordt belemmerd en gevaar of schade wordt voorkomen en waarbij aanwijzingen van

de inzameldienst dienen te worden opgevolgd.

2. Klein chemisch afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg worden aangeboden,

maar moet persoonlijk worden overhandigd bij de chemokar of bij het afvalbrengpunt.

3. Kunststofverpakking, andere kunststoffen en drankenkartons dienen gelijktijdig met de grijze dan

wel de groene minicontainer te worden aangeboden in de milieuzak waarbij het bepaalde in lid

1 van overeenkomstige toepassing is.

4. Glas, oud papier en karton, textiel, blik en metaal, kleine elektrische en elektronische apparatuur,

en frituurvet dienen gelijktijdig met en op dezelfde plaats als de grijze dan wel de groene minicon-

tainer te worden aangeboden in een door de aanbieder zelf te kiezen geschikt inzamelmiddel

waarbij het bepaalde in lid 1 van overeenkomstige toepassing is.

5. Bij de Milieustraat De Tweemat kunnen vrachten afval afgegeven worden. Een vracht afval bestaat

uit maximaal een volle kofferbak of een 1-assig karretje. Ook een 2-assige kar is toegestaan, mits

de wielen niet meer dan 1 meter uit elkaar staan. De afgifte van afvalstoffen op het afvalbrengpunt

is alleen mogelijk indien de aanbieder in het bezit is van een milieupas. Een milieupas kan worden

aangevraagd via de gemeentelijke website en bij het Klantcontactcentrum van de gemeente Leek.

6. Grof huishoudelijk afval dat niet in de container kan, kan na het telefonisch maken van een afspraak

worden opgehaald. Hiervoor moet gebeld worden met telefoonnummer (0594) 28 37 60. Het grof

huishoudelijk afval dient op de afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmaterieel goed

bereikbare plaats bij de woning klaar te staan.

7. Een keer in het voorjaar en een keer in het najaar wordt takken- en snoeiafval huis aan huis opge-

haald. Dit afval moet gebundeld worden aangeboden op de in lid 1 omschreven wijze.

8. In het najaar worden in de wijken bladkooien geplaatst. In deze bladkooien mag alleen bladafval

gedaan worden en geen takken of ander tuinafval.

9. Grof huishoudelijk afval, grof tuinafval en elektrische en elektronische apparaten kunnen zonder

inzamelmiddel maar wel gescheiden ter inzameling worden aangeboden.

10. Als het voor de inzameldienst door werkzaamheden niet mogelijk is om de normale inzamelplaatsen

te bereiken, kan voor de duur van de werkzaamheden tijdelijke inzamelplaatsen worden aangewe-

zen, welke worden bekendgemaakt in het Gemeenteblad.

 

Artikel 6 Regels voor het gebruik van inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen
1. De minicontainers moeten met de handvaten naar de wegzijde toe gekeerd aangeboden worden.

2. Inzamelmiddelen dienen goed gesloten te zijn en inzamelingvoorzieningen moeten na gebruik

goed gesloten worden.

3. Uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorzieningen mag geen huishoudelijk afval steken.

4. Afvalstoffen welke ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en welke na inzameling

daardoor in de minicontainer zijn achtergebleven, dienen onverwijld door de aanbieder uit de

minicontainer te worden verwijderd.

5. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aangeboden

minicontainer mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 80 kilogram.

 

Artikel 7 Bedrijfsafvalstoffen die worden ingezameld door de inzameldienst
De inzameldienst kan ook bedrijfsafval uit de kantoor-, winkel- en dienstensector inzamelen.

 

Artikel 8 Aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst
Bedrijven die bedrijfsafvalstoffen aanbieden aan de inzameldienst dienen deze aan te bieden overeen-

komstig de in de verordening en dit uitvoeringsbesluit gestelde regels voor het inzamelen van huishou-

delijke afvalstoffen.

 

Artikel 9 Aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan anderen dan de inzameldienst
1. De inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan voor

onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar.

2. De gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk te worden teruggeplaatst in of op

het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvoor geldende regels.

 

Artikel 12 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij bekendgemaakt is.

 

Artikel 13 Citeerbepaling
Dit besluit kan aangehaald worden als Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Leek 2016.

Gemeenteblad 2016 nr. 187433 29 december 20163



 

Aldus besloten in de vergadering

van burgemeester en wethouders

van de gemeente Leek,

d.d. 6 december 2016.

B.C. Hoekstra, burgemeester M. Schomper, secretaris

Gemeenteblad 2016 nr. 187433 29 december 20164



Bijlage bij het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Leek 2016 inzake de

dagen en tijden aanbieding huishoudelijke afvalstoffen (o.g.v. artikel 6, eerste lid)
 

Maandag

 

Leek:

Abeel, Akkerviool, Anna van Ewsumstraat, Balsemien, Berk, Beuk, Bosweg, Boveneind, Braam, Brand-

parken, de Dam, Den, Diepswal (tussen de Auwemalaan en de Carolieweg), Dobbe, Dotterbloem,

Driemolenhof, Eik, Ereprijs, Es, Goldbergsingel, Fluitekruid, Hazelaar, De Helling, Hessel J. Smitstraat,

Hoefblad, Houtsingel, de Kaap, Kaapdiep, Kamperfoelie, Kastanje, Kerkweg, Kersenboom, Klaver, de

Knip, Linde, Lisdodde, Lijsterbes, Meidoorn, Nienoordshaven, Nieuwe Streek, Oosterheerdtstraat,

Oostindie, Piepke, Populier, Samuel Leviestraat, Sleedoorn, Speenkruid, Riet, Van Panhuyslaan, Pulver-

torenstraat, de Schans, Schilhoek, Schreiershoek, Secretaris Sijboltsweg, De Sluis, Synagogeplein, De

Tip, Tolberterstraat, 't Veer, Vlier, Vredewoldplantsoen, Watersingel, Weegbree, de Wiecken, Wilg,

Zandwinning, Zuring, Zwarte Els.

 

Zevenhuizen:

Bosplantsoen, Bremstraat, Carolieweg, Dokter G. de Vrieshof, Evertswijk, de Flinten, Grote Veenbrand-

straat, Heidehoek, Hoofddiep, De Houtwal, Jonkersvaart, Kerkhoflaan, Kokswijk, Kromme Kolk, M A D

Bakkerstraat, Meester Haarmanstraat, Meester Luinenburgstraat, Meester Reijntjesstraat, Molenweg,

Oostindischewijk, Oude Carolieweg, Roomsterweg, Swarte Ryth, Turflaan, De Veenen, Wethouder

Appelhofplantsoen, Werkersveld.

 

 

Dinsdag

 

Leek:

Het Anker, Het Baken, Carelsveld, Euroweg, Goldbergplantsoen, Goldbergsingel, Groevelaan, De

Hulstlaan, Industriepark, Kamerlingh-Onnesstraat, Langewoldstraat, Lindensteinlaan (tussen de Gold-

bergsingel en de Euroweg), Lorentzpark, Lijnbaan, Noorderweg, Ommelandenstraat, Tolberterstraat,

Valkenburgstraat, Van der Waalspark, Waezenburglaan (tussen de Goldbergsingel en de Euroweg),

Watermuldersweg (tussen de Goldbergsingel en Het Anker), Wolveschans.

 

Tolbert:

Hindrik de Haanweg, Holmerpad, 't Kret, Mensumaweg NZ, Noorderpark, Tolbertervaart, Traansterweg,

de Wissel, De Zandhoogte.

 

Boerakker:

Bakkerom, Dijkweg, de Jammer, Noorderweg.

 

Midwolde:

Hoofdstraat, Midwolderweg, Noorderweg, Pasop, Traansterweg.

 

Lettelbert:

Hoofdstraat, de Hooilanden.

 

Oostwold:

Borglaan, E, Ericalaan, Gavelaan, Hoendiep ZZ, Hoofdstraat, Kerkeweg, Lageland, Munnikevaart, Pol-

derweg, de Rietlanden, Watermolen.

 

Enumatil:

Dorpsstraat, Dijkstreek, Hoendiep, Hoendiep ZZ, De Klap, Lettelberterdijk, Molenpad, Schans, Westerdijk.

 

Woensdag

 

Leek:

Auwemalaan, Burgemeester van Waninglaan, Enemastraat, Ewesheim, Geert Valckeshof, de Grouw,

Ifftemalaan, Industriepark, Lindensteinlaan (tussen het Industriepark en de Auwemalaan), Oldenoert

(tussen de Lindensteinlaan en de Auwemalaan), Swarte Ruiters, Wethouder Hamsterlaan, Wethouder

Iwe Hutstraat, Wissingehof, 't Zuden.

 

Tolbert:

de Baander, Beelen, Bolster, de Boskamp, Dal, de Deel, de Eekholt, Het Gebient, De Gol, Heihorst, Klink,

Kruisven, 't Oelbred, Oude Hof, Pastoor Hopperlaan, Spant, Splitting, De Swing, Turfring, Vallaat,

Veenderij, Vijf Akkers, Waterman.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 187433 29 december 20165



Donderdag

 

Leek:

Baroklaan, Beetke van Rasquertstraat, Bielefeldstraat, Borgdomein, Borgstee, Branderij, Carel Hierony-

muslaan, Diepswal (tussen de Euroweg en de Auwemalaan), Dijklaan, George Wilhelmlaan, Grietenij,

Groevelaan, Hemingehof, Herman Colleniusstraat, Hoge Borgh, Hovelincklaan, De Klap, Lindensteinlaan

(tussen de Euroweg en het Industriepark), Meierslaan, Molenkanaal, Molenwieck, Mulderspark, Nij-

enoertweg, Oldenoert (tussen de Beetke van Rasquertstraat en de Waezenburglaan), Oranjerie, Pyronhof,

Romboutstraat, Ruterslaan, Schaapskooi, Slotbrug, Sunckemalaan, Tuinkoepel, Tuinmanslaan, Wae-

zenburglaan (tussen de Euroweg en de Auwemalaan), Waterborgh, Watermuldersweg (vanaf de George

Wilhelmlaan richting Molenkanaal), Wolveschansdreef, Windsingel, Zonnewijzer.

 

Tolbert:

Sunckemalaan.

 

Zevenhuizen:

Allardsoogsterweg, Blauw, Bolmeer, Bremerweg, Commissiebos, Diepswal, Dwarshaspel, Graveland-

sewijk, de Haspel, de Haspel-boven, Haspelwijk, Heineburen, Krijthesreed, Oudestreek, Oudewijk,

Veldstreek.

 

Vrijdag

 

Leek:

Beetke van Rasquertstraat (tussen de Oldenoert en de Auwemalaan), Jonkerslaan, Kasteellaan, Kerspel-

laan, Kluftlaan, Richterenlaan, Steenhuislaan, Stinslaan.

 

Tolbert:

Adrianus Simmelinkstraat, Appelhof, Auwemalaan, de Boskamp, Cazemiershof, Dokter Heukelmanstraat,

't Emmerrik, Feithspark, Feithsweg, de Gorn, Hofstede, 't Kaarnhuus, Leuringslaan, Meester Boon-

straplantsoen, Meester J. Tuintjerstraat, Pastorije, Het Spoor, de Staal, Thomas A. Verdeniusstraat,

Trambaan, Turfring.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 187433 29 december 20166


